
2023年 4月吉日 

大正セントラルテニスクラブ新宿 個人会員の皆様へ 

 

 

平素は大正セントラルテニスクラブ新宿をご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

さて、この度会員の皆様よりブラシ掛けの頻度やブラシの種類等についてのご提案があり

ましたことを踏まえ、クラブとして検討し下記のように改善案を作成させていただきました。 

尚この内容にて 4月 15日～6月 30日まで実施させていただき、再度皆様のご意見を伺い

たいと思いますのでよろしくお願い申し上げます。 

また、今後皆様に豊かなテニスライフを送っていただくため、新たに 2023年 6月 1日より

実施させていただく対策について併せてご案内申し上げます。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

【コート整備及びブラシ掛けについて】 

2022年 8月より会員の皆様にはブラシ掛けのご協力をお願いしております。おかげさまで

プレーをされる皆様にとってすばらしいコートコンディションになっておりますことに心から感謝

を申し上げます。クラブスタッフといたしましては皆様の更なる安全で快適なプレーのための

コートコンディションや施設全般の改善のために引き続き努力をしてまいります。 

 

１） クラブスタッフによるコート整備 

クラブスタッフが 1日に数回コートの状況をチェックし、砂の偏りをトンボなどで集め均一に

ならしブラシ掛けのコート整備を行います。 

 

２）会員様相互によるブラシ掛けについての改善案 

改めて下記の内容にて会員の皆様相互にブラシ掛けのご協力をお願い申し上げます。 

 

１．ブラシ掛けタイム 

12時、15時、19時、最終コート利用を目安にその前後にプレーされていた場合、プレー終

了後にブラシ掛けをお願いいたします。 

※例：11時 50分頃の終了や 12時 15分頃の終了など 12時前後にプレーされていた場合 

 

２．ブラシ掛けのスキップ 

雨天によりコート面の砂が水を含んでいる場合にはスキップしていただけるようお願いいた

します。一方レギュラーブラシ掛けではない時間帯において、プレー後にコート面がかなり

荒れていると判断された場合はブラシ掛けをしていただけると大変助かります。 

 

 

 



３） ブラシの重さについて 

もう少し軽量のブラシを用意してほしいというリクエストがありましたが、重量を軽くすると

ブラシ掛けの効果が失われるので現在の軽量ブラシを継続使用していただけるようお願

い申し上げます。尚使用後のブラシをフェンスにかけやすいよう改善させていただきます。 

 

 

【メンバーズ練習会について】 

大正セントラルテニスクラブ新宿におきましては、クラブスタッフが会員の皆様の円滑なコート

利用のためにコーディネートサポートをしてまいりましたが、2023年 6月より、会員の皆様

相互にコートを利用していただけるようお願い申し上げます。そのうえで限定的ではあります

が「ヒッティングパートナー」を配置させていただきます。更に皆様の豊かなテニスライフ

のために新たに「メンバーズ練習会」をスタートさせていただきたいと思います。 

尚、コート利用につきましては、皆様同士個々の目的やレベルを理解し、互いに尊重し合

い、コート利用ルールとマナーに従い平等にプレーしていただきますようご協力の程お願い申

し上げます。 

※「メンバーズ練習会」についての概略に関しましては別紙にてご案内させていただきます。 

 

何卒、会員の皆様のご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

大正セントラルテニスクラブ新宿 

プレーイングマネージャー 

大貫 正文 

 

 


